
TARIFA: GDMTH MULTIPLICADOR: 8713827771
366.85 kW 2 de Octubre de 2024

GDMTH 632180101680

32,747 kWh $ 152,474

667 48,049 kWh $0

100.00 % MES $ 152,474

$952,565.00 MXN $32,844.00 MXN $919,721.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

7.6 AÑOS 550 W 667 1867.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

13.2 %



Propuesta 1 2 de Octubre de 2024 17 de Octubre de 2024

20240008

TARIFA: GDMTH MULTIPLICADOR:  
8713827771

667 PV Solar ETSOLAR 550W, Monocristalino, 144 Celdas grado A

Subtotal $ 6,003,000.00

IVA $ 960,480.00

TOTAL (MXN)$ 6,963,480.00

8713827771 energytechsolutionsmx@gmail.com facebook/energytechsolutionsmx



1 $ 952,565.00 $ 32,844.00 $ 0.00 $ 919,721.00 $ 919,721.00 $ -6,043,759.00

2 $ 981,141.95 $ 33,829.32 $ 0.00 $ 947,312.63 $ 947,312.63 $ -5,096,446.37

3 $ 1,010,576.21 $ 34,844.20 $ 0.00 $ 975,732.01 $ 975,732.01 $ -4,120,714.36

4 $ 1,040,893.49 $ 35,889.53 $ 0.00 $ 1,005,003.97 $ 1,005,003.97 $ -3,115,710.39

5 $ 1,072,120.30 $ 36,966.21 $ 0.00 $ 1,035,154.09 $ 1,035,154.09 $ -2,080,556.30

6 $ 1,104,283.91 $ 38,075.20 $ 0.00 $ 1,066,208.71 $ 1,066,208.71 $ -1,014,347.59

7 $ 1,137,412.43 $ 39,217.45 $ 0.00 $ 1,098,194.97 $ 1,098,194.97 $ 83,847.38

8 $ 1,171,534.80 $ 40,393.98 $ 0.00 $ 1,131,140.82 $ 1,131,140.82 $ 1,214,988.20

9 $ 1,206,680.84 $ 41,605.80 $ 0.00 $ 1,165,075.05 $ 1,165,075.05 $ 2,380,063.25

10 $ 1,242,881.27 $ 42,853.97 $ 0.00 $ 1,200,027.30 $ 1,200,027.30 $ 3,580,090.54

11 $ 1,280,167.71 $ 44,139.59 $ 0.00 $ 1,236,028.12 $ 1,236,028.12 $ 4,816,118.66

12 $ 1,318,572.74 $ 45,463.78 $ 0.00 $ 1,273,108.96 $ 1,273,108.96 $ 6,089,227.62

13 $ 1,358,129.92 $ 46,827.69 $ 0.00 $ 1,311,302.23 $ 1,311,302.23 $ 7,400,529.85

14 $ 1,398,873.82 $ 48,232.52 $ 0.00 $ 1,350,641.30 $ 1,350,641.30 $ 8,751,171.14

15 $ 1,440,840.03 $ 49,679.50 $ 0.00 $ 1,391,160.53 $ 1,391,160.53 $ 10,142,331.68

16 $ 1,484,065.23 $ 51,169.88 $ 0.00 $ 1,432,895.35 $ 1,432,895.35 $ 11,575,227.03

17 $ 1,528,587.19 $ 52,704.98 $ 0.00 $ 1,475,882.21 $ 1,475,882.21 $ 13,051,109.24

18 $ 1,574,444.80 $ 54,286.13 $ 0.00 $ 1,520,158.68 $ 1,520,158.68 $ 14,571,267.92

19 $ 1,621,678.15 $ 55,914.71 $ 0.00 $ 1,565,763.44 $ 1,565,763.44 $ 16,137,031.35

20 $ 1,670,328.49 $ 57,592.15 $ 0.00 $ 1,612,736.34 $ 1,612,736.34 $ 17,749,767.70

21 $ 1,720,438.35 $ 59,319.92 $ 0.00 $ 1,661,118.43 $ 1,661,118.43 $ 19,410,886.13

22 $ 1,772,051.50 $ 61,099.51 $ 0.00 $ 1,710,951.98 $ 1,710,951.98 $ 21,121,838.11

23 $ 1,825,213.04 $ 62,932.50 $ 0.00 $ 1,762,280.54 $ 1,762,280.54 $ 22,884,118.65

24 $ 1,879,969.43 $ 64,820.48 $ 0.00 $ 1,815,148.96 $ 1,815,148.96 $ 24,699,267.61

25 $ 1,936,368.52 $ 66,765.09 $ 0.00 $ 1,869,603.43 $ 1,869,603.43 $ 26,568,871.04

AV PUERTA REAL NO 6 FRACC PUERTA REAL



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 43,244.0 45,266.5 49,060.2 50,822.8 54,150.4 50,068.6 49,574.3 48,506.5 40,111.4 47,972.6 41,876.8 41,789.3

kWh Base 6,406.5 7,242.6 9,434.6 7,818.9 8,022.3 10,013.7 7,344.3 7,186.2 8,022.3 7,107.1 8,375.4 8,036.4

kWh Totales 49,650.5 52,509.2 58,494.8 58,641.7 62,172.6 60,082.3 56,918.6 55,692.7 48,133.7 55,079.7 50,252.2 49,825.7

AV PUERTA REAL NO 6 FRACC PUERTA REAL


